АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2023  № 390

с. Солонешное

О проведении мероприятий,

посвященных Международному дню

пожилых людей

В целях организации работы по подготовке Международного дня пожилых

людей в 2023 году, привлечения внимания общественности к гражданам пожилого

возраста, улучшения качества их жизни,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести с 01 по 31 октября 2023 г. месячник пожилых людей в

Солонешенском районе.

2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

Месячника пожилых людей (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника

пожилых людей в октябре 2023 года в Солонешенском районе (приложение 2).

4.Рекомендовать главам сельсоветов, главе администрации Солонешенского

сельсовета создать оргкомитеты по подготовке и проведению месячника пожилых

людей, утвердить мероприятия, предусмотреть выделение необходимых средств на

эти цели.

5.Рекомендовать редакции газеты «Горные зори» (Попкова Е.В.) обеспечить

освещение мероприятий, проводимых в рамках месячника пожилых людей.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

района.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района Осетрову С.В.

 Глава района                                                                                                     А.С. Воронов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации района                                                  С.В. Осетрова

«____» _____________ 2023

Начальник юридического отдела

Администрации района                                                                          Н.В. Виноградова

«____» _____________ 2023

Список на рассылку:

- Администрации сельсоветов;

- Комитет по образованию;

- «Солонешенская ЦРБ»

- редакция газеты «Горные зори»

- ЦДТ

- соцзащита

Осетрова Светлана Викторовна

8(38594) 22432

Приложение № 1

к постановлению Администрации

района

от «26» _сентября 2023 г. № 390

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

Месячника пожилых людей

Осетрова С.В. - заместитель главы Администрации района по социальным

вопросам, председатель организационного комитета;

Неустроева Е.М.  - начальник отдела КГКУ «Управление социальной защиты

населения по г. Белокуриха и Солонешенскому району,

заместитель председателя организационного комитета (по

согласованию);

Члены организационного комитета:

Тропина Т.Н. - председатель Солонешенского РСНД (по согласованию);

Свиридов С.Н. - главный врач краевого государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Солонешенская центральная

районная больница» (по согласованию);

Волкова Г.В. - председатель комитета по культуре Администрации

района;

Головина О.И. - председатель комитета по образованию и делам молодежи

Администрации района;

Шульга Н.Н. - представитель Уполномоченного по правам человека в

Алтайском крае по Солонешенскому району (по

согласованию);

 Неустроев Ю.Г.

- председатель Общественного Совета по развитию

предпринимательства при главе Солонешенского района (по

согласованию);

Бунькова Е.Г. - начальник отдела по спорту Администрации района.